et eo casu deductis expensis factis per h Julianum,
teneatur dictus Julianus solvere quartam partem dotis reliete

dictis fratribus. Ab omnibus autem alijs que dicti fratres

virute dicti instrumenti petere possint ab eo Juliano abso-
luimus et liberamus. Et bec omni meliorj modo et lata et

data et fuit et est suprascripta sententia pisis In domo
suprasoripti dominj bartholomei posita in carraria et cappella
sancti egidij presentibus infrascriptis testibus etc, Dominice
Incarnationis anno MCCCCLXXXJ; Indict. xiij, die xxvj
ottobre, more pisano.

Ego Jacobus olim Marianj de uia, ciuis et notarius pisanus
de predictis rogatus ad fìdem me subscripsi.

(Arch. Storico cittadino di Livorno; Contratti dell'Eco-
nomie della Sambuca e Montenero, F, c. 1.).

XIV.

Mandato di procura col quale F. Martino Paoli di Dal-
mazia, in nome di Frate Pietro Agostini di Pontremoli

',

costituisce suo procuratore per la chiesa di S. Salvatore
di Montenero fra Agostino Donati di Firenze, Gesuato,
Priore della chiesa di Santa Maria di Montenero
(21 Aprile 1484),

In Dei Nomine Amen. Anno Incarnationis Millesimo qua-
dringentesimo optuagesimo quarto Indictione secunda die uero
xxma prjma mensis Aprilis. Actum in conuentu Sancte Marie
gratiarum montis neri diocesis pisarum capitaneatus liburnj.
Presentibus Jacobo antonij de gbabro uicariatus laris et petro
barttolomej mathei de caruolo comitatus roggi habitatore rasi-

gnano testibus.

472 APPENDICE DI DOCUMENTI

Pateat omnibus. Qualiter venerabilis et religiosss uir frater

Martinus pauli de Dalmatia ordinis ingesuatorum procnrator
et procuratorio nomine venerabilis viri petri augustini de
pontremulo heremite lieremitorij ecclesie sancti saluatoris
montis nerj diocesis pisarum, prout de eius mandato constat
manu mei notarii infrascripti die dieta mensis aprilis 1484,

habentem Mandatum ad sostituendum et multa alia facendum
que in dicto eius mandato latius continerj uigore dicti eius

mandato et omni inelio ri modo uia jure causa forma quo
qua quibus magis et melius potuit et ei licuit et licet, sub-
stituit et loco eius posuit, Venerabilem virum fratrem augu-
stinum donati de fìorentia priorem conuentus sancte marie
montis neri diocesis pisarum et capìtaneatus liburnj et pre-
sentem et suscipientem ad ea omnia et singula faciendum
procurandum rexerandum et maxime ad' renumptiandum et

repudiandum dictum heremitorium sancti salvatoris montis
neri diocesis pisarum predicti in dicto capitaneatu liburnj cui

uel quibus dicto fratri Augustino constitutione predicta uide-
bitur et placebit. Que ipse substituens uigore dicti eius man-
dati facere possit in se ipso nihilominus reservando reti-

nendo . . . .
(

x

)

Ego Jacobus olim Mathie de rampollinis de castro fioren-

tino uallis else comitatus fìorentinus imperiali auctoritate

notarius nec non notarius publicus fìorentinus de predictis

rogatus scripsi et ad fìdem me subscripsi.

(Archivio Storico Cittadino di Livorno, contratti della

Sambuca e Montenero, F. c. 5. r.).

XV.

Prete e Lorenzo del fu Guglielmo Pisano, Rettore della

Chiesa di S. Felice ora S. Fele, costituisce in procuratore
di tutti i beni della sua Chiesa Fra Niccolo di Matteo
Berti Priore del Convento di Montenero (27 Agosto 1492,

stile fiorentino).

In Dei nomine Amen. Fit fìdes qualiter venerabilis vir

presbiter Laurentius olim G-uillelmi magistri nouellini de

pisis
(

2
) Eector ecclesie sanctj felicis de ultregula

plebatus lardense et pisane diocesis, cuj cura non imminet
animarum dicto JKsctori atque nomine. Et omnj Iure etc.

Reuocando primo et ante omnia omnes et singulos alios suos

dicto nomine procuratores fattores et negotiorum gestores

per eum dicto nomine hactenus factos et constitutos etc

(!) Non può leggersi il resto del rigo perchè la carta è stata rosic-

chiata.

(

2
) Lacuna per raschiatura del manoscritto.
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fecit constituit etc suum dicto nomine et diete ecclesie sancti
felicis veruni et legitimum procuratorem etc Reuerendum
jDatrem fratrem Nicholo Berti Matthej de Florentia ad presens
priorem monasterij et ecclesie Sancte Marie vulgariter nun-
cupate piena di gratia pisanj portus ibidem presentem et

et acceptantem adlocandum et dislocandum inempphiteosim
et Adlivellum dandum et concedendum lignamina et alias

res quas seruando (*) non possunt et alia mobilia
et Immobilia in casibus permissis vendendi etc.

Item ad petendum exigendum et recipiendum confìtendum
etc. omne id totum et quemquid prefati constituctj (sic)

dicto nomine debetur et in antea debebitur a quibuscumque
personis et locis etc, quibuscumque occasionibus et casis etc,
tam cum cartis. libris et scripturis computandis et omnes

(
2

)

videndum et calcu]andum etc, et transigendum paciscendum
etc, item ad petendum insolutum etc, item ad substituendum
etc. Et generaliter ad omnia et singula quecunque alia facen-
dum etc, que facere posset prefatus constituens dicto nomine
si presens esset etc. dans tribuens et releuans etc. permittens
etc Rogans me etc.

Actum pisis etc. presentibus etc, testibus etc, Anno
dominice Incarnationis MCCCCLXXXXIJ Stile fiorentino,

MCCCCLXXXIIJ more et secundum ritum pisarum Indictione
X die uero xxvij mensis Augustj pontifìcatus sanctissimi in
Christo patris et dominj nostrj dominj Alessandri Sextj diuina
prouidentia pape Anno primo.

Ego Petrus fllius ser Iohannis nouellini olim ser Bartoli
de Santo Kassiano Ciuis pisanus, Imperiali auctoritate Judex
ordina rius atque notarius publicus de predictis rogatus hic
breuiter per alium michi fìdum fìrmarj et scribi feci alijs meis
occupati! s Negotijs et in fìdem me subscripsi.

(Arch. Storico cittadino di Livorno, Reg. cit. c. 16 v. e t.).

XVI.

Compromesso fra i PP. Gesuati di Montenero e Mariano e

Domenico Ceuli con esame di testimoni, relativamente
ad alcune terre dette del Salvatore in favore dei primi,
e vi si enunciano i confini delle terre stesse (24 Marzo
1520, stile fiorentino) .

In Dei nomine amen. Anno Domini nostri Jhesu Cliristi

ab eius salutifera incarnatione 1520, indictione 8a
, die vero

24 maij stilo fiorentino.

Rosa la carta, scomparsa del tutto la parola.
(-) Segue cancellata la parola ad.

31
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Marianus Dominicus de Cieuoli et fratres conuentus sancte
Marie de Montenigro, constitutis coram Eximjis Illustrissimo
Doctore Domino Matheo de sancto G-eminiano et Domino
Francisco ....

(
x
) de pisis arbitris electis a dictis partibus

in chapitaneatu liburnj in monte nigro Justa bona ubi est

lis inter dictas partes ochasione supradictis eorum arbitris

eorum Jura dicere probare et alegare, testes nominare et

omnia alia facere in predictis necessaria et prò supradictis.

Marianus induxit produxit et allegauit:

Vnum instrumentum publicum et auctenticum ; item aliud
instrumentum publicum; item librum continentem plures pe-
tias terrarum; item introduxit et nominauit infrascriptos testes

quos Jurari fecij et examinarij potui, nomina quorum sunt
ista videlicet:

1. Genarius Armelij del Gabro.
2. Saluator Armelij de dicto loco.

3. Marianus Cbompagnonis de dicto loco.

4. Michael Jacob del Matto de dicto loco.

B. Marcus Gori de dicto loco.

Supra dicti fratres Sancte Marie de Montenigro induxerunt
produxerunt et alegauerunt.

Vnum instrumentum ut dictum quarte Partis dictorum
bonorum et item testamentum in quo est legatus, et insuper
allegauerunt et nominauerunt infrascriptos testes videlicet:

1. Saluator armelij.

2. Pierinus Gbabriellis.

3. Antonius Corbinj.
4. Jheronimus armelij.

5. Lucha Jheronimj.
6. Marcho Gori,

7. Michael del matto.
8. Petrus Iohannis de luciana omnes de comune Ghabri

qui «Turare petierunt et qui omnes supradicti ad delationem
mei Philippi notarii infrascripti de mandato dictorum arbi-

trorum scripturis corporaliter manu tactis ad sancta dei euan-
gelia iurauerunt se dicere veritatem quidquid... in dieta causa
de quibus interrogabitur super ipsis capitulis et petitionibus
remotis ab eis odio amore timore pretio aut aliqua alia humana
gratia, prefatis dictis Partibus audientibus et intelligentibus.